
A.G.C. 10 - Demanio e Patrimonio - Deliberazione n. 1781 del 4 dicembre 2009 –  Variazione 
compensativa tra capitoli della medesima unita' previsionale di base del bilancio per l'esercizio 
finanziario 2009, ai sensi dell'art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002. 

 
PREMESSO 
* che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2009 con L.R. n. 
2 del 19/01/2009; 
* che la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23/02/2008 ha approvato il bilancio gestionale 
2009,ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
* che il Consiglio Regionale ha approvato la Variazione al bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2009 con L.R. n. 11 del 05/08/2009; 
* che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1389 del 18/08/2009 ha approvato la Variazione al bilan-
cio gestionale 2009 in applicazione della variazione al bilancio 2009 approvata con L.R. n. 11 del 
05/08/2009. 
 
RILEVATO 
* che nel succitato Bilancio gestionale 2009 è previsto alla U.P.B. 6.23.57, denominata “Spese generali 
legali, amministrative e diverse”, il Cap. 124 denominato “Pagamento debiti fuori bilancio” la cui gestione 
è attribuita al Settore 02 “Gestione amministrativa delle Entrate e della Spesa” dell’AGC 08 - Bilancio, 
Ragioneria e Tributi”; 
* che all’interno della suddetta U.P.B. 6.23.57, del Bilancio Gestionale 2009, sono stati previsti appositi 
capitoli attribuiti, ai fini della gestione, alle Aree Generali di Coordinamento competenti in materia per as-
sicurare il pagamento dei Debiti fuori bilancio, mediante prelevamento delle somme occorrenti dal succi-
tato cap. 124; 
* che nell’ambito della U.P.B. 6.23.57 della spesa è stato istituito il capitolo 579, denominato “Pagamen-
to dei debiti fuori bilancio di cui all’art. 47 della L.R. n. 7/2002 di competenza dell’AGC10”, ove è possibi-
le allocare all’occorenza le risorse necessarie per il pagamento dei debiti di che trattasi, prelevando dal 
cap. 124 ( U.P.B. 6.23.57 ), mediante una variazione compensativa, e attribuendo al cap. 579 ( U.P.B. 
6.23.57 ), variazione effettuabile ai sensi dell’art. 29, comma 9 lett. b ) della L.R. n. 7/2002;  
 
CONSIDERATO 
* che con D.G.R. n.1349 del 06/08/2009 è stato richiesto al Consiglio regionale il riconoscimento del de-
bito fuori bilancio derivante da sentenza esecutiva; 
* che nella succitata delibera la stima del debito, per mero errore materiale, non è stato quantificato per 
gli oneri riflessi a carico dell’amministrazione; 
* che occorre provvedere all’integrazione della somma di € 10.090,07 per poter soddisfare alla richiesta 
del creditore, relativamente agli oneri riflessi a carico dell’amministrazione; 
* che occorre provvedere ad una variazione compensativa ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della 
L.R. n.7/2002, prelevando l’importo di € 10.090,07, in termini di competenza e cassa dal cap. 124 e tra-
sferendo il medesimo importo, in termini di competenza e cassa, sul cap. 579 della medesima U.P.B. 
6.23.57; 
 
VISTE 

• la L.R. n. 7/2002; 
• la D.G.R. n. 1349 del 06/08/2009; 
• la L.R. n.2 del 19/01/2009; 
• la D.G.R.  n. 261 del 23/02/2009; 
• la L.R. n. 11/2009 
• la D.G.R.  n. 1389 del 18/08/2009; 

 
Propongono, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 



DELIBERA 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione compensa-
tiva in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i 
capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

• U.P.B 6.23.57, capitolo di spesa 124 avente la seguente denominazione “Pagamento debiti fuori 
bilancio” una riduzione dello stanziamento di competenza e cassa, pari a euro 10.090,07; 

• U.P.B 6.23.57, capitolo di spesa 579 avente la seguente denominazione “Pagamento debiti fuori 
bilancio  di cui all’art. 47 della L.R. n. 7/2002 di competenza dell’A.G.C.10” un aumento dello 
stanziamento di competenza e cassa pari a euro 10.090,07; 

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività: 
• alle Aree Generali di Coordinamento “Bilancio, Ragioneria e Tributi” e “Demanio e Patrimonio”; 
• ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per 

la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Valiante 


